

## Odkrywamy historię Olszanki - wystawa w Puszczy Mariańskiej

data aktualizacji: 2024.12.17 autor: Redakcja



**W niedzielę, 15 grudnia, w Galerii „U Nas” w Puszczy Mariańskiej odbyło się uroczyste otwarcie wystawy „Olszanka nieznana”. Wydarzenie zostało zrealizowane w ramach programu „Działaj Lokalnie”, który wspiera lokalne inicjatywy kulturalne.**

Spotkanie przyciągnęło wielu znakomitych gości oraz miłośników historii regionu. Wśród uczestników był obecny m.in. Maksymilian Biskupski - mieszkaniec gminy, który kontynuuje artystyczne tradycje Olszanki.

Olszanka to niezwykła miejscowość, której największy rozkwit przypada na okres dwudziestolecia międzywojennego. Jak podkreśla Katarzyna Niewczas z Mariańskiego Ruchu Inicjatyw Ekonomiczno-

Spółecznych (MRIES), miejscowość przyciągała wówczas znane osobistości i licznych turystów. W trakcie wystawy oglądano archiwalne zdjęcia i dokumenty ukazujące historię tego miejsca.

Na ekspozycji można zobaczyć unikalne materiały dotyczące rodziny Wóblewskich, którzy jako drudzy właściciele Olszanki dostrzegli jej potencjał jako letniska. Ich pensjonat obsługiwał rocznie około tysiąca wczasowiczów. Później pojawił się również pensjonat państwa Gallów, który przyjmował jeszcze więcej gości. Na wystawie udostępniono m.in. folder reklamowy pensjonatu „Dworek” i wizytówkę pensjonatu Wóblewskich.



Najstarszy dokument prezentowany na wystawie pochodzi z 1856 roku. Łącznie zaprezentowano około stu fotografii oraz archiwalnych materiałów udostępnionych przez Joannę Gromadzką-Ostrowską, prawnuczkę założycieli Olszanki. Ekspozycję przygotowano we współpracy z Grupą „U Nas”.

Wystawę „Olszanka nieznana” można oglądać w Galerii „U Nas” w Puszczy Mariańskiej aż do wiosny przyszłego roku. To doskonała okazja, by odkryć historię miejscowości, która była niegdyś popularnym ośrodkiem wypoczynkowym i poznać ludzi, którzy przyczynili się do jej rozwoju.

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych do odwiedzenia Galerii i zapoznania się z bogatą historią Olszanki!



Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosc/item/44613-odkrywamy-historie-olszanki-wystawa-w-puszczy-marianskiej>